
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA
PROVINCIA DI BRINDISI

N. 1472 del registro delle deliberazioni                                              N. Proposta 1594-24

AREA GESTIONE PERSONALE – HUMAN RESOURCES AREA 
U.O. ASSUNZIONI, CONCORSI E GESTIONE DELLE DOTAZIONI ORGANICHE – RECRUITMENT COMPETITIONS AND ORGANIC ENDOWMENTS

OGGETTO:  Indizione  avviso  di  ricognizione  per  il  conferimento  di  incarichi  a  tempo 
determinato riservato al personale in servizio alla data del 03/06/2024 presso il Centro 
Neurolesi e Motulesi di Ceglie Messapica.

Il giorno 09.07.2024  presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via 
Napoli, 8.

Sull’argomento in oggetto, il Direttore della U.O.C. Area Gestione del Personale dott.ssa Caterina 
Diodicibus  e  il  Dirigente  Responsabile  della  U.O.S.  Trattamento  giuridico,  economico  e 
previdenziale  dott.  Gabriele  Argentieri,  sulla  base  dell’istruttoria  effettuata  dal  Collaboratore 
Tecnico Informatico, Ing. Daniele Riso, relazionano quanto appresso:

Richiamata  la Legge Regionale n. 21 del 30/05/2024 ed in particolare quanto dettato dall’art. 4, 
comma 2, che così espressamente prevede: “Il personale in servizio alla data di entrata in vigore  
della presente legge, transita nell’organico della ASL competente ai sensi dell’articolo 1, comma  
268, lettera c), della legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Bilancio di previsione dello stato per l’anno  
finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024) e comunque nel rispetto della  
normativa vigente  o  con procedure  di  selezione per  soli  titoli,  dove  compatibili  con il  profilo  
professionale, e comunque valorizzando l’esperienza lavorativa svolta per la stessa tipologia di  
servizio”;

Visto  il verbale n. 15 F.F. del 26/06/2024, con il quale il Dipartimento di Prevenzione, in sede 
ispettiva, ha richiesto, tra l’altro, alla Fondazione San Raffaele, l’elenco del personale in servizio e i  
relativi contratti di lavoro;

Viste  le note di sollecito prot. n. 64268 del 04/07/2024, prot. n. 64327 del 04/07/2024 e prot. n. 
65406  del  08/07/2024,  a  firma  del  Direttore  Generale  e  del  Direttore  del  Dipartimento  di 
Prevenzione, a produrre la succitata documentazione;

Preso atto della nota prot. n. 66027, del 09/07/2024 con la quale il Dipartimento di Prevenzione ha 
trasmesso alla Direzione Generale quanto pervenuto in pari data dalla Fondazione San Raffaele, 
ovvero il file del personale presente alla data del 26/06/2024 e i contratti di lavoro e UNILAV del 
personale in organico;

Ravvisata  la necessità di procedere, nelle more della definizione della procedura prevista dalla 
Legge  Regionale  n.  21/2024,  all’indizione  dell’Avviso  di  Ricognizione  per  il  conferimento  di 



incarichi  a  tempo determinato,  riservato  a  coloro  che,  alla  data  del  03/06/2024,  risultavano  in 
possesso di un contratto di lavoro a qualunque titolo sottoscritto con la Fondazione San Raffaele, 
presso il Centro Neurolesi e Motulesi di Ceglie Messapica; 

Precisato che  l’avviso, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, è funzionale al 
transito del personale in servizio alla data di entrata in vigore della Legge Regionale n. 21/2024, 
nell’organico della ASL BR come previsto dall’art. 4 comma 2 della su richiamata L. R.;

Precisato, altresì, che l'accettazione dell'incarico e la firma del contratto non compartano alcun diritto  
all’automatica  trasformazione  del  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  che  resta  subordinato  
all’espletamento delle procedure assunzionali di cui alla normativa vigente;

Tanto premesso, si propone l'adozione dell'atto deliberativo concernente l’oggetto, di cui, ognuno 
nell'ambito  della  propria  competenza,  attesta  la  legittimità  e  conformità  alla  vigente  normativa 
europea, nazionale e regionale;

Il Collaboratore Tecnico Professionale
(Ing. Daniele RISO)                                                                                _______F.to_______

Il Dirigente Responsabile dell’U.O.S.
“Assunzioni, concorsi e gestione delle dotazioni organiche”
(Avv. Luigi SPINA)                                                                                 ____ASSENTE___

Il Direttore Area Gestione del Personale
(Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)                                                           _______F.to_______

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato quale Direttore Generale della A.S.L. di Brindisi con 
Deliberazione  della  Giunta  Regionale  Pugliese  n.  1237  del  10.08.2023,  coadiuvato  dal 
Direttore  Amministrativo  avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore  Sanitario  dott.  Vincenzo 
Gigantelli;

ESAMINATA  e fatta propria l’istruttoria e la relazione del Dirigente Responsabile della  U.O.S. 
Assunzioni,  Concorsi e gestione del Ruolo Avv. Luigi Spina e del Direttore Area Gestione del 
Personale Dott.ssa Caterina Diodicibus;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di  
rispettiva competenza;

D E L I B E R A

per i motivi esposti in premessa che in questa sede si intendono integralmente approvati e riportati ed a fronte 
delle innanzi descritte esigenze di servizio, di:  



1. Indire l’avviso di ricognizione, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per il  
conferimento di incarichi a tempo determinato, riservato al personale in servizio alla data del  
03/06/2024 presso il Centro Neurolesi e Motulesi di Ceglie Messapica;

2. Precisare che l’avviso, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, è funzionale 
al  transito  del  personale  in  servizio alla  data  di  entrata  in  vigore della  Legge Regionale  n. 
21/2024, nell’organico della ASL BR, come previsto dall’art. 4 comma 2 della su richiamata L. 
R.;

3. Precisare che l'accettazione dell'incarico e la firma del contratto non compartano alcun diritto 
all’automatica  trasformazione  del  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  che  resta 
subordinato all’espletamento delle procedure assunzionali di cui alla normativa vigente;

4. Conferire immediata esecutività al presente atto non soggetto a controllo ai sensi di legge.

5. Notificare il presente atto:

 Dipartimento di Salute della Regione Puglia;
 Alla  Fondazione  San  Raffaele  al  fine  di  favorire  la  diffusione  a  tutto  il  personale 

interessato e alle OO.SS. firmatarie dei contratti di categoria in essere;
 Al  Servizio  Informazione  e  Comunicazione  Istituzionale  ASL  BR  per  la  massima 

comunicazione e diffusione;
 Al Collegio Sindacale;
 Al Collegio di Direzione;

 Alle OO.SS. della Dirigenza e del Comparto.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)                      ______F.to______

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)                              ____F.to________

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)                             ____F.to________



AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI

PER COPIA CONFORME 
AD USO AMMINISTRATIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Brindisi               _____________________

Il Responsabile  ____________________

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 
DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA

Dal_09.07.2024  __ al________________

Data                        _________________

Il Responsabile      _________________


	Il giorno 09.07.2024 presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8.
	DELIBERA

